

عنوان مقاله:

زندگانی دنیا از منظر قرآن کریم

محل انتشار:

همایش سراسری علمی-پژوهشی سبک زندگی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

غلام محمد محمدی خرم آبادی - استادیار دانشگاه حکیم سبزواری

معصومه امامی روشناوند - دانشجو کارشناسی ارشد علوم و قرآن و حدیث دانشگاه حکیم سبزواری

جواد قاسمی روشناوند - دانشجو دکتری تخصصی مدیریت ورزشی دانشگاه صنعتی شاهرود

خلاصه مقاله:

دو واژه، که درباره آنها در قرآن و سنت پیامبر اکرم (صلی الله علیه وآله) و پیشوایان معصوم (علیهم السلام) بسیار سخن به میان آمده، واژه‌های دنیا و آخرت است. از جمله موضوعهای اساسی که پژوهش در آن از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، زندگی دنیا از منظر قرآن است؛ بنابراین در این پژوهش تلاش شده است با بررسی جایگاه دنیا و اهمیت آن بر اساس آیات و روایات به این پرسش که نظر قرآن در مورد زندگانی دنیا چیست و ویژگیهای آن از منظر قرآن و روایات چه هست پاسخ داده شود. در این پژوهش تلاش شده است با استفاده از روش کتابخانه‌ای و استفاده از منابع موجود در کتابخانه شخصی، کتابخانه‌های عمومی، مقالات و کتابهای الکترونیکی نگاه قرآن به زندگانی دنیا مورد بررسی قرار گیرد. در آیات قرآن از یکسو، به شدت از دنیا مذمت شده است، از سوی دیگر، خداوند برای مظاهر دنیا مانند زمین و آسمان، شب و روز، خورشید و مانند اینها تا آنجا ارزش قابل شده است که در آیات مختلف به آنها سوگند یاد کرده است. روایات نیز از یکسو، رابطه آن دو را بهم‌نزه رابطه مشرق با مغرب میدانند که بهیچوجه قابل جمع نیستند. از سوی دیگر، دنیا را به‌عنوان مزرعه آخرت میدانند. حقیقت این است وقتی سخن از زندگی دنیا و آخرت به میان می‌آید، سه گروه از افراد در ذهن انسان شکل می‌گیرد: الف- افرادی که به زندگی دنیا دلبسته‌اند و از زندگی آخرت غافل شده‌اند. ب- افرادی که هیچ توجهی به زندگی دنیا ندارند و برای رسیدن به زندگی آخرت از دنیا گریزان هستند. ج- افرادی که زندگی دنیا را وسیله‌ای برای رسیدن به آخرت میدانند و به دنیا در حد اعتدال مینگرند و افراط و تفریط نمیکنند. یافته‌ها حاکی از آن است که زندگانی دنیا، مقدمه‌ای جهت دستیابی به حیات اخروی است. حیات اخروی و لقای پروردگار، هر دو، با ایمان و عمل صالح همراه با استفاده درست از دنیا در جهت نیل به اهداف متعالی به دست می‌آید. از آنجهت که حیات اخروی و لقای پروردگار هدف نهایی انسانهاست، از زندگی دنیا که محل گذر است باید جهت رسیدن به این مهم استفاده کرد و از افراط و تفریط پرهیز نمود.

کلمات کلیدی:

زندگانی دنیا، اسلام، قرآن، حیات اخروی، سبک زندگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/582827>

